15 декабря 2023 года N 358-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ) ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ
РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА ПЕРИОД

С 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА ПО 2028 ГОД

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 N 400 "О формировании индексов изменения

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", статьей 90 Устава

Красноярского края постановляю:

1. Утвердить предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Красноярского края на период с 1

января 2024 года по 2028 год согласно приложению N 1 с учетом обоснования величины

установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Красноярского края на 2024 год в

соответствии с приложением N 2.

2. Признать утратившим силу пункт 1 Указа Губернатора Красноярского края от 25.11.2022 N

342-уг "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Красноярского края на

период с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года".

3. Опубликовать Указ в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Указ вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

С.В.ВЕРЕЩАГИН

Красноярск

15 декабря 2023 года

N 358-уг

Приложение N 1

к Указу

Губернатора Красноярского края

от 15 декабря 2023 г. N 358-уг

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА
ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА ПО 2028 ГОД

N

п/п

Муниципальное образование Предельные (максимальные) индексы

изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные

услуги (процентов)

с 01.01.2024

по 30.06.2024

с 01.07.2024

по 31.12.2024

1 2 3 4

1 г. Ачинск 0 7

2 г. Боготол 0 7

3 г. Бородино 0 7

4 г. Дивногорск 0 7

5 г. Енисейск 0 7

6 г. Канск 0 10,5

7 г. Красноярск 0 10,5

8 г. Лесосибирск 0 7

9 г. Минусинск 0 7

10 г. Назарово 0 7

11 г. Норильск 0 7

12 г. Сосновоборск 0 7

13 г. Шарыпово 0 7

14 ЗАТО г. Железногорск 0 7

15 ЗАТО г. Зеленогорск 0 7

16 п. Кедровый 0 7

17 ЗАТО п. Солнечный 0 7

18 Абанский район 0 7

19 Ачинский район 0 7

20 Балахтинский район 0 7

21 Березовский район 0 7

22 Бирилюсский район 0 7

23 Боготольский район 0 7

24 Богучанский район 0 7

25 Большемуртинский район 0 7

26 Большеулуйский район 0 7

27 Дзержинский район 0 7

28 Емельяновский район 0 7

29 Енисейский район 0 7

30 Ермаковский район 0 7

31 Идринский район 0 7

32 Иланский район 0 7

33 Ирбейский район 0 7

34 Казачинский район 0 7

35 Канский район 0 7

36 Каратузский район 0 7

37 Кежемский район 0 7

38 Козульский район 0 7

39 Краснотуранский район 0 7

40 Курагинский район 0 7

41 Манский район 0 7

42 Минусинский район 0 7

43 Мотыгинский район 0 7

44 Назаровский район 0 7

45 Нижнеингашский район 0 7

46 Новоселовский район 0 7

47 Партизанский район 0 7

48 Пировский муниципальный округ 0 7

49 Рыбинский район 0 7

50 Саянский район 0 7

51 Северо-Енисейский район 0 7

52 Сухобузимский район 0 7

53 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район

0 7

54 Тасеевский район 0 7

55 Туруханский район 0 7

56 Тюхтетский муниципальный округ 0 7

57 Ужурский район 0 7

58 Уярский район 0 7

59 Шарыповский муниципальный округ 0 7

60 Шушенский район 0 7

61 Эвенкийский муниципальный район 0 7

Примечания:

1. Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Красноярского края установлены по

отношению к размеру платы за коммунальные услуги, рассчитанной исходя из тарифов и

нормативов, действующих по состоянию на декабрь 2023 года.

2. Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Красноярского края (за исключением

городских округов, отнесенных к ценовым зонам теплоснабжения) не превышают индекса

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по

Красноярскому краю, утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации от

10.11.2023 N 3147-р.

3. На 2025 - 2028 годы долгосрочного периода предельные (максимальные) индексы

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Красноярского края определяются по формуле:

где:

ИКУ
мо

макс - предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Красноярского края, %;

maxКУ
мо

регj - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее

невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором

коммунальных услуг (степенью благоустройства) на j-й месяц года долгосрочного периода, в котором

размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги по Красноярскому краю максимален

мо

регjмо

макс мо

декабрь

maxКУ
ИКУ 100% 100%,

КУ
= × −

(рублей);

КУ
мо

декабрь - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее

невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором

коммунальных услуг (степенью благоустройства) в декабре предыдущего календарного года

(рублей);

j - месяц года долгосрочного периода.